

Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Hammerbakken 20
3460 Birkerød

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

CVR-nr. 11845118

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. november 2024

Henrik Paludan
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S Hammerbakken 20 3460 Birkerød
	CVR-nr. 11845118
	Stiftelsesdato 16. marts 1967
	Regnskabsår 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Henrik Paludan Henning Jensen Eskild Rasmus Momme
Direktion	Eskild Rasmus Momme, Direktør
Revisor	Kreston CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K CVR-nr.: 39463113

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i fremstilling af pipeorgler, udbygning af eksisterende orgler, ombygninger, renoveringer samt stemning og eftersyn af eksisterende orgler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30. juni 2024 udviser et resultat på kr. -2.217.534, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en balancesum på kr. 26.488.811, og en egenkapital på kr. 14.611.531.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende og er negativt påvirket af dels tab på større afsluttede sager i regnskabsåret samt dels en større sag, der afsluttes i regnskabsåret 2024/25.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til regnskabsåret 2024/25 er at resultatet er positivt i niveau tkr. 300 til tkr. 500.

Resultatopgørelse

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		13.024.203	13.914.793
Personaleomkostninger	1	-15.066.795	-13.155.945
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-477.729	-452.652
Driftsresultat		-2.520.321	306.196
Finansielle indtægter		37.846	0
Andre finansielle omkostninger		-329.005	-202.525
Resultat før skat		-2.811.480	103.671
Skat af årets resultat	2	593.946	5.710
Årets resultat		-2.217.534	109.381
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.217.534	109.381
Resultatdisponering		-2.217.534	109.381

Balance 30. juni 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	10.719.941	10.927.573
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	743.208	879.077
Indretning af lejede lokaler	5	565.516	151.423
Materielle anlægsaktiver		12.028.665	11.958.073
Depositum		63.250	63.250
Finansielle anlægsaktiver		63.250	63.250
Anlægsaktiver		12.091.915	12.021.323
Råvarer og hjælpematerialer		2.508.942	2.465.939
Fremstillede varer og handelsvarer		200.000	150.000
Varebeholdninger		2.708.942	2.615.939
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.852.508	3.932.274
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	9.297.020	4.809.115
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.589	0
Andre tilgodehavender		15.429	23.702
Periodeafgrænsningsposter		365.060	273.240
Tilgodehavender		11.570.606	9.038.331
Likvide beholdninger		117.348	4.434.068
Omsætningsaktiver		14.396.896	16.088.338
Aktiver		26.488.811	28.109.661

Balance 30. juni 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.135.000	1.135.000
Overført resultat		13.476.531	15.694.065
Egenkapital		14.611.531	16.829.065
Hensættelser til udskudt skat		380.488	974.434
Hensatte forpligtelser		380.488	974.434
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		8.750.599	7.141.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser		458.250	321.144
Anden gæld		2.287.943	2.843.653
Kortfristede gældsforpligtelser		11.496.792	10.306.162
Gældsforpligtelser		11.496.792	10.306.162
Passiver		26.488.811	28.109.661
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	1.135.000	15.694.065	16.829.065
Årets resultat	0	-2.217.534	-2.217.534
Egenkapital 30. juni 2024	1.135.000	13.476.531	14.611.531

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	13.104.773	11.366.735
Pensioner	1.673.480	1.490.700
Andre omkostninger til social sikring	288.542	298.510
	15.066.795	13.155.945
Gennemsnitligt antal beskæftigede	27	25
2. Skat af årets resultat		
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-593.946	-5.710
	-593.946	-5.710
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	11.990.674	11.691.047
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	299.627
Kostpris ultimo	11.990.674	11.990.674
Af- og nedskrivninger primo	-1.063.101	-856.967
Årets afskrivninger	-207.632	-206.134
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.270.733	-1.063.101
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.719.941	10.927.573

Noter

	2023/24	2022/23
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.694.110	5.365.076
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	110.000	445.350
Afgang i årets løb	0	-3.116.316
Kostpris ultimo	2.804.110	2.694.110
Af- og nedskrivninger primo	-1.815.033	-4.404.739
Årets afskrivninger	-245.869	-210.937
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.800.643
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.060.902	-1.815.033
Regnskabsmæssig værdi ultimo	743.208	879.077
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	242.278	242.278
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	438.321	0
Kostpris ultimo	680.599	242.278
Af- og nedskrivninger primo	-90.855	-66.627
Årets afskrivninger	-24.228	-24.228
Af- og nedskrivninger ultimo	-115.083	-90.855
Regnskabsmæssig værdi ultimo	565.516	151.423
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	9.297.020	4.809.115
Nettoværdi af igangværende arbejder	9.297.020	4.809.115

Det indregnede dækningsbidrag efter færdiggørelsesgraden udgør t.kr. 500 (i 2022/23 t.kr. 899)

7. Eventualforpligtelser

Der er stillet sædvanlige branchemæssige garantier, pr. 30. juni 2024 udgør garantierne t.kr. 7.456.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebrev på nom. kr. 4.000.000 med pant i ejendommen Hammerbakken 20, 3460 Birkerød, bogført til en værdi på kr. 10.719.941. Der er pr. statusdagen ikke trukket på kreditfaciliteterne.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Eskild Rasmus Momme

Direktør

Serienummer: edf216ae-03f9-44a3-bdb5-a01718ab7d52

IP: 2.106.xxx.xxx

2024-11-17 11:08:45 UTC



Eskild Rasmus Momme

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: edf216ae-03f9-44a3-bdb5-a01718ab7d52

IP: 2.106.xxx.xxx

2024-11-17 11:08:45 UTC



Henrik Paludan

Bestyrelsesformand

Serienummer: 44f4b628-98dc-4346-b264-72f4047406c8

IP: 13.50.xxx.xxx

2024-11-17 13:20:33 UTC



Henning Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4db1b328-ecc7-4773-89e0-a25b3d72678b

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-11-17 13:28:11 UTC



Bent Lind Kofoed

Kreston CM Statsautoriseret Revisions interessentskab CVR: 39463113

Statsautoriseret revisor

Serienummer: f79408e6-a9d1-4406-9ec4-324563ca22a5

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-11-17 14:37:32 UTC



Penneo dokumentnøgle: DQACP-7MBTX-DF0J1-CACYP-QY3CZ-BYWSV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**